1

2019年３月29日

各 位

会 社 名 株式会社農業総合研究所

代表者名 代表取締役社長  及川 智正

 （コード番号：3541 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長  松尾 義清

 （TEL．03-6417-1047）

（開示事項の経過）特定子会社の清算結了日の確定及び非連結決算への移行に関するお知らせ

当社は、2019 年１月 11 日付で公表した「特定子会社の解散及び清算、並びに孫会社の異動に関するお知ら

せ」でご案内した、特定子会社である株式会社世界市場ホールディングス（以下、「世界市場 HD」）の清算結

了日が確定しましたので、お知らせいたします。

また、本清算結了により、当社は、連結子会社が存在しない非連結会社となるため、2019 年８月期第３四

半期決算から非連結決算へ移行いたします。

１． 清算結了日

2019年４月30日

２．今後の見通し

   本清算結了による 2019 年８月期の業績に与える影響につきましては、軽微なものと見込んでおります。

また、非連結決算への移行に伴う 2019 年８月期個別業績予想につきましては、現在作成中であり、作成

次第、速やかに開示いたします。

以 上